UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Lauacrum concencie omnibus sacerdotibus perutile**

**Jacobus <de Gruytrode>**

**[Leipzig], 1495**

Ca. xx. Deuota i[n]structio de habe[n]da memoria passio[n]is [Christ]i [et] [con]te[m]plat[i]o[n]ib[us] diuer[sis] die d[omin]ica habe[n]da. [et] pri[m]a

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30750**

**S**olum

lxviii.

passionis eis deuota memoria. Sicut superi<sup>9</sup> pbasti sacris scriptis et diuersis exēplis. Sed heu ignota est apud me omnino. & sic quid faciā penitus ignoro. Sed tamē unū est qd̄ in scriptis tuis apprehēdi superi<sup>9</sup>. qd̄ letificat aliquo modo cor meū. videlicet vbi scribis. q̄ multe reperiunt̄ p̄emplationes in scōz patrū scripturis verbis breuissimis aliq̄ p̄em passionis. immo etiā q̄nqz totā passionē p̄phenduntib<sup>9</sup>. De eo igit̄ te Germane hūiliter & fraterne tu velis mihi aliquas p̄emplatōes scribere vt possim me quotidie i illis exercitare quousqz p̄ gratiā dei possim illam passionē cordi meo mentaliter insigere. **I**ncipientibus em̄ scripta suffreū ne talia quousqz conscendant ad altiora.

**R**esponso fratris ad fratrem

**O** Si frater faciam quod petis. Te scribam tibi septem contemplationes s̄m quod in ebdoada s̄nt septem dies. vt qualibet die vnā specialem p̄emplatōem habeas. In quibus te quotidie cum lacrimis exercere valeas. **T**ā nos religiosi picturā passiōis Christi ante oculos habem<sup>9</sup>. **S**ecūdo scriptas contemplationes scōz patrū memorando legimus. **T**ercio scripturam & picturā intra mentem ponimus. & clausis oculis in secretissimo silentio memoriā Christi passionis habemus. Sic & tu fac mi frater & saluus eris. **S**ic ergo primo die videlicet Domica hec breuissima contemplatio continens in se totam passionē sub paucis verbis

**D**euota instructio de habenda memoria passionis Christi & contemplationib<sup>9</sup> diuersis. die dominica et prima. **C**apitulum. xx

**D**omine ihesu xpe fili dei viui. qui pro nobis misera peccatorib<sup>9</sup> dignatus es hō fieri. i bethleē nasci. i p̄se piū poni. circūcidi in tēpluz offerri. i egiptū p̄griuari. ex egipto duci. baptisari tēptari. ieiunādo discōnēdo

predicādo vigilando fatigari. lacrimari. obprobria et contumelias pati. in oratione pre anxietate spiritus sanguineo sudore perfundi. et dulcissimā animā tristitia et merore cōteri vendi tradi capti. duris nexibus cōstringi. crudeliter trahi. velari cōspui verberari colaphisari alapari subsanari. et illudis pilato presentari. iudicari et damnari. ad statuā horribilitatis ligari. flagellari et spinis coronari. caput tuū arundine percuti in alba veste ac purpurea irritari. yronice adorari et salutarī. Crucē baiulās ad mortē duci. corpe nudato iter latrōes suspensus. et clauari seu cruce affigi. brachijs et pedibus in longitudine et latitudine distrahi et extendi. ita ut copages omnium membrorum dissoluerent. A sexta hora usque ad nonā cū tāta mola et pōtiositate corporis infinitis cruciatibus et penis antequā pie Jesu expirares voluisti affligi. Ab oibus contemptus et abiectus. blasphemari. aceto et felle potari. cū clamore valido mori. lancea perforari. cruce depositus sepeliri. Libera me queso per sanctissimā tuā mortem a subitanee et eterne mortis periculo. et per quicquid vulnera tua purifica quicquid sensus exteriores meos. et omnem affectum interiore ad cognoscendum. timendum diligendum honorandum et adorandum te dominum creatorem ac redemptorem et iudicem meum. O clementissime Jesu per tuam sanctissimam incarnationem. natiuitatem. circumcissionem. passionem. resurrectionem et tuam gloriosam ascensionem. Da mihi gratiam obtinere et totis precordijs tibi adherere. tota deuotione et cōpunctione. tota humilitate puritate et caritate tibi iugiter et seruenter seruire. finemque meum prescire. et in mortis articulo sacrorum tuorum digna perceptione cū vera et strictione muniri. et beatissime tue genitricis virginis Marie visitatione consolari. Et ad te letum cum plenitudine sensus mei transire. Amen.